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РОБОЧИЙ ПЛАН  
 

НАЗВА ЦИКЛУ: спеціалізація з хірургічної стоматології      ЧАС ПРОВЕДЕННЯ ЗАНЯТЬ: 
ТРИВАЛІСТЬ ЦИКЛУ: 4 місяця         1 пара: 900 – 1035 
ПОЧАТОК ЗАНЯТЬ:   09.01.2020 р.         2 пара: 1040 – 1215 
ЗАКІНЧЕННЯ ЗАНЯТЬ: 15.05.2020 р.         3 пара: 1255 – 1430 

КІЛЬКІСТЬ СЛУХАЧІВ:  10 чол.          4 пара: 1435 – 1610 

НАВЧАЛЬНА БАЗА:  - 12-та клінічна лікарня Печерського району м. Києва   
 
З 16.03 по 03.04.2020 р. дистанційне навчання слухачів. 
Кількість навчальних годин: 624 г. 
Практичних – 342 
Лекційних – 60 
Семінарських – 124 
Іспит – 6 
За додатковими програмами:  98 
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Дата Пара Вид 
занять Тематика занять К-ть  

годин Група Прізвище І.Б. 
викладача 

Місце прове-
дення 

1 2 3 4 5 6 7 8 
16.03 

1 
I-ІІІ 

 
IV  

Пр.17  
 

Сем.17 

Невогнепальні пошкодження зубів, альвеолярного відростка і 
нижньої щелепи  
Невогнепальні пошкодження зубів, альвеолярного відростка і 
нижньої щелепи

6 
 
2 

1 
 
1 

Вєсова  
 

Ушко 

КЩЛХ 

17.03 
2 

І-ІІІ  Радіаційна медицина  
 

6 1  Верховинна,69 
Радіол. Корпус 

18.03 
3 

І-ІІІ  Радіаційна медицина  
 

6 1  Верховинна,69 
Радіол. корпус 

19.03 
4 

I-ІІ 
 
ІІІ 
IV  

Сем.17 
 

Пр.18  
Пр.18 

Невогнепальні пошкодження зубів, альвеолярного відростка і 
нижньої щелепи 
Вогнепальні поранення щелепно-лицевої ділянки 
Вогнепальні поранення щелепно-лицевої ділянки 

4 
 
2 
2 

1 
 
1 
1 

Кіндрась 
 

с/р  
Тимофєєв 

КЩЛХ 
 

20.03 
5 

I 
ІІ-ІІI 

Пр.18 
 Сем.18 

Вогнепальні поранення щелепно-лицевої ділянки  
Вогнепальні поранення щелепно-лицевої ділянки 

2 
4 

1 
1 

Кіндрась  
Ушко 

КЩЛХ 
 

23.03 
1 

I 
ІІ-ІІІ 
IV  

Л.19 
Пр.19  
Пр.19 

Ускладнення переломів щелеп 
Ускладнення переломів щелеп  
Ускладнення переломів щелеп 

2 
4 
2 

1 
1 
1 

Кіндрась 
Кіндрась  

с/р 

КЩЛХ 

24.03 
2 

I 
ІІ-IІІ 

Л.19 
Пр.19  

Ускладнення переломів щелеп 
Ускладнення переломів щелеп

2 
4

1 
1

Кіндрась 
Ушко

КЩЛХ 

25.03 
3 

I 
ІІ-ІІІ 
IV 

Сем.19 
Пр.20 
Пр.20 

Ускладнення переломів щелеп 
Термічні ураження 
Термічні ураження 

2 
4 
2 

1 
1 
1 

Кіндрась  
Ушко 
с/р 

КЩЛХ 
 

26.03 
4 

І 
ІІ 
ІІІ 
IV 

Сем.20 
 Л.21  
Пр.21 
Пр.21 

Термічні ураження 
Захворювання скронево-нижньощелепового суглоба 
Захворювання скронево-нижньощелепового суглоба 
Захворювання скронево-нижньощелепового суглоба 

2 
2  
2 
2 

1 
1 
1 
1 

Кіндрась  
Вєсова  

 Кіндрась 
с/р 

КЩЛХ 

27.03 
5 

I-ІІІ 
ІV 

Пр.21 
Сем.21 

Захворювання скронево-нижньощелепового суглоба 
Захворювання скронево-нижньощелепового суглоба 

6 
2 

1 
1 

Кіндрась 
Тимофєєв 

КЩЛХ 

30.03 
1 

I 
ІІ-ІІІ 

Л.22 
Пр.22  

Захворювання і пошкодження нервів щелепно-лицевої ділянки 
Захворювання і пошкодження нервів щелепно-лицевої ділянки 

2 
4 

1 
1 

Кіндрась 
Ушко   

КЩЛХ 
 

31.03 
2 

І-ІІ 
ІІІ 
ІV 

Пр.22  
Пр.22 
Пр.22 

Захворювання і пошкодження нервів щелепно-лицевої ділянки 
Захворювання і пошкодження нервів щелепно-лицевої ділянки 
Захворювання і пошкодження нервів щелепно-лицевої ділянки 

4 
2 
2

1 
1 
1

Кіндрась 
 с/р 

Тимофєєв

КЩЛХ 
 

01.04 
3 

І 
ІІ-ІІІ 
IV  

Л.23 
Пр.23  
Пр.23 

Непухлинні захворювання слинних залоз 
Непухлинні захворювання слинних залоз 
Непухлинні захворювання слинних залоз 

2 
4 
2 

1 
1 
1 

Ушко 
Кіндрась  

с/р 

КЩЛХ 
 

02.04 
4 

І-ІІ 
ІІІ 

Сем.22  
Л.23 

Захворювання і пошкодження нервів щелепно-лицевої ділянки 
Непухлинні захворювання слинних залоз 

4 
2 

1 
1 

Кіндрась 
Кіндрась 

КЩЛХ 
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1 2 3 4 5 6 7 8 
03.04 

5 
І-ІІІ  Особливо небезпечні інфекції (Епідеміологія) 6 1  Дорогожицька,

9 
 
 
 
 

Зав. кафедрою, професор           Тимофєєв О.О. 

            

Куратор циклу, доцент           Кіндрась І.Б. 
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ПЕРЕЛІК ПИТАНЬ ДО ІСПИТУ ДЛЯ ЦИКЛУ СПЕЦІАЛІЗАЦІЇ З ХІРУРГІЧНОЇ СТОМАТОЛОГІЇ 
 

1. Абсцеси і флегмони: етіологія, клініка, диференційна діагностика, лікування. 
2. Артрити: етіологія, клініка, діагностика, лікування. 
3. Бешихове запалення: етіологія, клініка, диференційна діагностика, лікування. 
4. Больова дисфункція скронево-нижньощелепного суглоба: етіологія, клініка, діагностика, лікування. 
5. Вади розвитку і пухлини шкіри. 
6. Вивихи нижньої щелепи, методики вправлення. 
7. Види дентальної імплантації. 
8. Відмороження та променеві ураження. 
9. Гострі сіаладеніти. 
10. Дезінтоксикаційне і загальнозміцнююче лікування гнійних запальних захворювань м’яких тканин. 
11. Діагностика гнійно-запальних захворювань м’яких тканин. 
12. Етапи формування спеціальності "Хірургічна стоматологія" в Україні.  
13. Етіологія, клініка, диференційна діагностика гаймориту. 
14. Загальна характеристика захворювань пародонта. 
15. Загальна характеристика травм при невогнепальних пошкодженнях м’яких тканин щелепно-лицевої ділянки 
16. Загальні ускладнення місцевої анестезії. 
17. Запальний інфільтрат: етіологія, клініка, диференційна діагностика, лікування. 
18. Затримка прорізування (ретенція) і зміщення (дистопія) зубів мудрості. 
19. Інфільтраційне знеболення. 
20. Кістки лицевого відділу черепа. 
21. Клінічні методи обстеження. 
22. Лабораторні та цитологічні методи дослідження: клінічні дослідження крові і сечі:     біохімічні дослідження крові; методи 

дослідження слини; біопсія . 
23. Лікування гнійних запальних захворювань м’яких тканин. Антибактеріальна терапія, сучасні препарати. 
24. Лікування гнійних запальних захворювань м’яких тканин. Імунотерапія. Гіпосенсибілізуюча терапія. 
25. Лікування хворих з переломами нижньої щелепи. 
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26. Лімфаденіт: етіологія, клініка, диференційна діагностика, лікування. 
27. Методика видалення зубів: типове, атипове. 
28. Методики оперативних втручань при гайморитах при різних клінічних ситуаціях. 
29. Місцеві анестетики. 
30. Місцеві ускладнення анестезії. 
31. Місцеві ускладнення, що виникають під час видалення зуба. 
32. Місцеві ускладнення, що виникають після видалення зуба. 
33. Невогнепальні переломи верхньої щелепи: клініка симптоматика, диференційна діагностика, особливості лікування. 
34. Невогнепальні пошкодження зубів:  особливості діагностики та лікування. 
35. Невогнепальні пошкодження м’яких тканин щелепно-лицевої ділянки. 
36. Одонтогенні доброякісні пухлини щелеп. 
37. Опіки шкіри обличчя і слизової оболонки порожнини рота (термічні, хімічні, променеві) 
38. Особливості видалення окремих груп зубів. 
39. Особливості клінічного перебігу і лікування вогнепальних ран м’яких тканин обличчя і шиї. 
40. Особливості остеомієлітичного процесу у дітей та осіб похилого віку. 
41. Особливості перебігу одонтогенного остеомієліту у людей похилого віку. 
42. Остеобластома.  
43. Остеомієліт: діагностика, клініка, методи лікування. 
44. Парадентальні кісти щелеп. 
45. Передракові захворювання слизової оболонки порожнини рота, червоної облямівки губ і шкіри обличчя. 
46. Переломи альвеолярного відростка: особливості діагностики та лікування. 
47. Переломи нижньої щелепи: класифікація, клінічні особливості, диференційна діагностика. 
48. Периферичне провідникове знеболення.  
49. Періодонтит: діагностика, клініка, методи лікування. 
50. Періостит: діагностика, клініка, методи лікування. 
51. Підшкірна гранулема обличчя. Етіологія, клініка, диференційна діагностика, лікування. 
52. Показання та протипоказання до видалення зубів. 
53. Посттравматичний остеомієліт, особливості перебігу та лікування. Вогнепальний остеомієліт щелепи. 
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54. Провідникове знеболення. 
55. Профілактика гнійно-запальних захворювань м’яких тканин. 
56. Пухлиноподібні утворення щелеп та м’яких тканин. 
57. Радикулярні кісти щелеп. 
58. Рентгенодіагностика захворювань щелепно-лицевої ділянки. 
59. Сполучнотканинні пухлини щелеп. 
60. Ускладнення невогнепальних пошкоджень м’яких тканин щелепно-лицевої ділянки. 
61. Ускладнення, пов’язані з утрудненим прорізуванням зуба мудрості (перікороніт). 
62. Фолікулярні кісти щелеп. 
63. Фурункули і карбункули. Сучасні погляди на клініку та методи лікування. 
64. Характеристика гострих неспецифічних запальних процесів. 
65. Характеристика гострих неспецифічних запальних процесів. 
66. Харчування і догляд за пораненими в щелепно-лицеву ділянку. 
67. Хірургічна обробка ран при невогнепальних пошкодженнях м’яких тканин щелепно-лицевої ділянки. 
68. Хірургічні методи лікування гнійних запальних захворювань м’яких тканин.  
69. Хронічні сіаладеніти. 

 


